



14-11-51

● ***Chamamento Público nº 006/2021***

●

PROPOSTAS


EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2021
PROJETO DE VENDA
PROPONENTE: VILSON DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 649.743.670-72
DATA: 14/06/2021

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 16 / 6 / 21

Horário: 13 : 30


Comissão de Licitações

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR



Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR				
Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública nº006/2021				
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES				
A - Grupo Formal				
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE				2. CNPJ 08.691.821/0001-23
3. Endereço BR 163, BAIRRO VILA CATARINA Nº955		4. Município SANTO ANTONIO DO SUDOESTE -PR		5.CEP 85.710.000
6. Nome do representante legal	LUCELIA CLAUDIA MACHADO CRESPO		7.CPF 040.947.499-18	8.DDD/Fone 46- 3563-1122
9.Banco BANCO DO BRASIL		10.Nº da Agência 2579-8	11.Nº da Conta Corrente 21598-8	
B - Grupo Informal				
1. Nome do Proponente				
3. Endereço		4. Município		5.CEP
6. Nome da Entidade Articuladora			7.CPF	8.DDD/Fone
C - Fornecedores participantes Grupo Formal				
1. Nome	2. CPF	3. DAP	4. Nº. da Agência	5. Nº. da Conta Corrente
ADEMAR REINOLDO LECHEVETZ	832.023.669-04	SDW0832023669040512190847	2579-8	21598-8
ADIR MIGUEL POLETTI	603.830.039-20	SDW0603830039200606190248	2579-8	21598-8
ALCIDES VOLPAGEL	880.257.649-15	SDW0880257649152611180821	2579-8	21598-8
AMAURI CASA	039.768.799-08	SDW0039768799080912190151	2579-8	21598-8
ANESTOR BARRETO	832.037.709-97	SDW0832037709970611180406	2579-8	21598-8
CLEUDES FERRARI	976.718.439-20	SDW0033679669242607191014	2579-8	21598-8

B B

107

000103

ZAMINHAN				
CATIANE DAMBROSKI DOS SANTOS	073.610.869-69	SDW0073610869691904210454	2579-8	21598-8
CLARICI M. T. GNOATTO	056.192.519-42	SDW0056192519422711190102	2579-8	21598-8
DORVALINO MIGUEL CRESPAO	078.147.209-15	SDW0078147209151404201121	2579-8	21598-8
CLAUDENIR MARAN	717.556.089-34	SDW0717556089340508190949	2579-8	21598-8
EDEGAR VISNIESKI	663.829.989-15	SDW0663829989151906180139	2579-8	21598-8
ELIZANDRA MALLMANN	055.057.139-63	SDW0055057139632409200430	2579-8	21598-8
FERNANDO TAVARES POLETTI	087.746.649-13	SDW0087746649130712200356	2579-8	21598-8
IRINEU MARAN	681.525.909-91	SDW0032138719820203200944	2579-8	21598-8
JOSE ADEMAR MACHADO	394.735.469-04	SDW0394735469041112190222	2579-8	21598-8
JOEL MARCOS ULRICH	095.510.449-16	SDW0095510449161503211017	2579-8	21598-8
JOSIAS BARRETO	096.231.779-92	SDW0096231779920412201141	2579-8	21598-8
LUCELIA CLAUDIA MACHADO CRESPAO	040.947.499-18			
MARCELO CASA	039.741.359-95	SDW0039741359951006190134	2579-8	21598-8
MARCIO IVAN PAHINS RUHOFF	116.239.099-96	SDW0116239099961507191006	2579-8	21598-8
MARIA INEZ BOHRER DOS SANTOS ZAMINHAN	886.377.279-72	SDW0717638059720908180158	2579-8	21598-8
MARIA LOURDES ULRICH	039.265.649-38	SDW0039265649382401201051	2579-8	21598-8
MARIS L. S. DE OLIVEIRA DANIELLI.	592.752.001-49	SDW0685519599720612190839	2579-8	21598-8
MARILEI GIRELLI MARAN	717.561.089-00	SDW0717556089340508190949	2579-8	21598-8
NEUSA ROSANE LENZ VIANA	028.558.629-73	SDW0717593529341608180830	2579-8	21598-8
NEURI RUBENICH	581.101.789-87	SDW0581101789871202200932	2579-8	21598-8
OLIDES QUISINE			2579-8	21598-8

000104

AD

TOP

PASCOALINO CASA	197.911.359-91	SDW0197911359910612190445	2579-8	21598-8
PEDRO SERGIO DE ABREU	023.970.919-50	SDW0023970919501705211022	2579-8	21598-8
ROSELI DUTRA DE ALMEIDA MORAES	000.885.309-65	SDW0000454319062606181004	2579-8	21598-8
SANDRA REGINA FONATANA FORNAZARI	042.036.779-98	SDW0042036779980208190322	2579-8	21598-8
VANDERLEI RIBEIRO DE MOURA	048.680.269-84	SDW0048680269842801191024	2579-8	21598-8

II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	2. CNPJ 75.927.582/0001-55	3. Município SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
4. Endereço AV BRASIL Nº1431	5. DDD/Fone (46)3563 8000	
6. Nome do representante e e-mail RICARDO ANTONIO ORTINA	7. CPF	

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
ADEMAR REINOLDO LECHEVETZ	ABACATE	KG	2.500	R\$2,89	R\$7.225,00
	PESSEGO	KG	300	R\$4,72	R\$1.416,00
	GOIABA	KG	200	R\$5,11	R\$1.022,00
					Total agricultor R\$ 9.663,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
ADIR MIGUEL POLETTI	ALFACE	KG	3.000	R\$5,86	R\$17.580,00
	MELÃO	KG	300	R\$3,64	R\$1.092,00
	MELANCIA	KG	500	R\$1,64	R\$820,00

Handwritten initials/signature

Handwritten signature

000105

						Total agricultor	R\$19.492,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total		
ALCIDES VOLPAGEL	ABOBRINHA VERDE	KG	1.000	R\$2,88	R\$2.880,00		
	BANANA PRATA	KG	2.000	R\$3,69	R\$7.380,00		
	CEBOLA	KG	500	R\$3,71	R\$1.855,00		
	MAMÃO	KG	300	R\$3,99	R\$1.197,00		
					Total agricultor	R\$13.312,00	
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total		
AMAURI CASA	CANJICA AMARELA	KG	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00		
	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	1.900	R\$8,60	R\$16.340,00		
					Total agricultor	R\$19.340,00	
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total		
ANESTOR BARRETO	BERGAMOTA POCAN	KG	4.000	R\$3,36	R\$13.440,00		
	LARANJA	KG	1.500	R\$2,34	R\$3.510,00		
					Total agricultor	R\$16.950,00	
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total		
CLEUDES FERRARI ZAMINHAN	BISCOITO TIPO MARIA	UN	2.500	R\$6,60	R\$16.500,00		
					Total agricultor	R\$16.500,00	
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total		
DORVALINO MIGUEL CRESPIÃO	VINAGRE	LT	R\$4,50	R\$4,50	R\$5.400,00		
					Total agricultor:	R\$5.400,00	

Handwritten marks

Handwritten signature

000106

1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
EDEGAR VISNIESKI	IOGURTE	LT	2.000	R\$5,50	R\$11.000,00
	QUEIJO	KG	300	R\$30,00	R\$9.000,00
					Total Agricultor: R\$20.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
ELIZANDRA MALLMANN	CUCA	KG	500	R\$15,00	R\$ 7.500,00
					Total agricultor R\$ 7.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
FERNANDO TAVARES POLETTI	CENOURA	KG	1.200	R\$3,30	R\$3.960,00
	COUVE FLOR	KG	500	R\$4,98	R\$2.490,00
	COUVE FOLHA	KG	200	R\$6,18	R\$1.236,00
					Total Agricultor; R\$ 7.686,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
JOSE ADEMAR MACHADO	REPOLHO	KG	2.000	R\$2,40	R\$4.800,00
	LIMÃO	KG	100	R\$2,27	R\$227,00
					Total agricultor: R\$5.027,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
JOSIAS BARRETO	MILHO VERDE	KG	4.000	R\$4,49	R\$17.960,00
	POLPA DE FRUTAS CONGELADA	KG	100	R\$13,40	R\$1.340,00
					Total agricultor: R\$19.300,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARCELO CASA	CHEIRO VERDE	KG	400	R\$9,79	R\$ 3.916,00

000107

	CHUCHU	KG	1.300	R\$2,63	R\$3.419,00
	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	2.000	R\$3,95	R\$7.900,00
					Total Agricultor: R\$15.235,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARCIO IVAN PAHINS RUHOFF	PIMENTÃO	KG	100	R\$5,05	R\$505,00
					Total agricultor: R\$505,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARIA INEZ BOHRER DOS SANTOS ZAMINHAN	PAO DE LEITE	KG	800	R\$12,30	R\$9.840,00
					Total agricultor:R\$9.840,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARIA LOURDES ULRICH	BROCOLIS	KG	1.000	R\$5,83	R\$5.830,00
	TOMATE	KG	2.000	R\$4,57	R\$9.140,00
					Total agricultorR\$ 14.970,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARIS L. S. DE OLIVEIRA DANIELLI	DOCE DE LEITE	UNIDADE	110	R\$20,00	R\$2.200,00
	PAO DE LEITE	KG	1000	R\$12,30	R\$12.300,00
					Total agricultor:R\$14.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
PASCOALINO CASA	ALHO	KG	100	R\$17,58	R\$1.758,00

50 8

000108

	BANANA CATURRA	KG	2.000	R\$2,59	R\$5.180,00
	BATATA DOCE	KG	2.000	R\$2,53	R\$5.060,00
	BETERRABA	KG	2.000	R\$3,21	R\$6.420,00
					Total Agricultor: R\$18.418,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
PEDRO SERGIO DE ABREU	ABOBORA	KG	1.000	R\$4,60	R\$4.600,00
	AMENDOIN DESCASCADO	KG	300	R\$13,00	R\$13.900,00
					Total agricultor R\$18.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
ROSELI DUTRA DE ALMEIDA MORAES	LEITE PASTEURIZADO	LT	4.000	R\$3,80	R\$15.200,00
	DOCE DE LEITE	UNIDADE	240	R\$20,00	R\$4.800,00
					Total agricultor R\$ 20.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
VANDERLEI RIBEIRO DE MOURA	AÇUCAR MASCAVO	KG	200	R\$10,20	R\$2.040,00
	MELADO DE CANA	KG	400	R\$13,00	R\$5.200,00
					Total Agricultor:R\$ 7.240,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
JOEL MARCOS ULRICH	PEPINO	KG	500	R\$3,14	R\$1.570,00
					Total Agricultor:R\$1.570,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total

15/8

000109

[Handwritten signature]

NEURI RUBENICH	VAGEM	KG	350	R\$7,43	R\$2.600,50
	FELJAO PRETO TIPO 1	KG	1600	R\$8,60	R\$13.760,00
					Total Agricultor: R\$16.360,50
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
CLARICI GNOATO	BISCOITO TIPO CASEIRO	KG	800	R\$20,00	R\$16.000,00
	DOCE DE FRUTAS	KG	200	R\$17,88	R\$3.576,00
					Total Agricultor: R\$19.576,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
SANDRA REGINA FORNAZARI	BISCOITO TIPO CASEIRO	KG	1.000	R\$20,00	R\$ 20.000,00
					Total Agricultor: R\$20.000,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
NEUSA ROSANE LENZ VIANA	OVOS DE GALINHA	DZ	800	R\$7,00	R\$5.600,00
	FUBA DE MILHO	KG	1.500	R\$4,50	R\$6.750,00
	FRANGO / FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	350	R\$12,00	R\$4.200,0
					Total Agricultor: R\$ 16.550,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
LUCÉLIA CLAUDIA MACHADO CRESPÃO	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	7.500	R\$2,41	R\$18.075,00
					Total Agricultor: R\$18.075,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
CATIANE DAMBROSKI DOS	POLPA DE FRUTAS CONGELADA	KG	1.400	R\$13,40	R\$18.760,00

000110

SANTOS					
					Total Afgricutor R\$ 18.760,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
OLIDES QUISINE	MACARRÃO RIGATONE/PARAFUSO	KG	3.000	R\$5,50	R\$16.500,00
					Total Agricultor: R\$ 16.500,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
MARILEI GIRELLI MARAN	FRANGO/COXA E SOBRE COXA CONGELADA	KG	2200	R\$9,00	R\$19.800,00
					Total Agricultor: R\$19.800,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
IRINEU MARAN	FRANGO / COXA E SOBRE COXA CONGELADA	KG	800	R\$9,00	R\$7.200,00
	FRANGO /FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1.000	R\$12,00	R\$12.000,00
					Total Agricultor: R\$19.200,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3.Unidade	4.Quantidade	5.Preço/Unidade	6.Valor Total
CLAUDENIR MARAN	FRANGO/FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	1.650	R\$12,00	R\$19.800,00
					Total agricultor R\$19.800,00
Total do projeto: R\$ 465.569,50					

MD *A*

10P

000111

IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO

1. Produto	2.Unidade	3.Quantidade	4.Preço/Unidade	5.Valor Total por Produto
ABACATE	KG	2.500	R\$2,89	R\$7.225,00
ABOBORA	KG	1.000	R\$4,60	R\$4.600,00
ABOBRINHA VERDE	KG	1.000	R\$2,88	R\$2.880,00
LEITE PASTEURIZADO	LT	4.000	R\$3,80	R\$15.200,00
FRANGO COXA E SOBRE COXA CONGELADO	KG	3.000	R\$9,00	R\$27.000,00
FRANGO FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	3.000	R\$12,00	R\$36.000,00
AÇUCAR MASCAVO	KG	200	R\$10,20	R\$2.040,00
ALFACE	KG	3.000	R\$5,86	R\$17.580,00
ALHO	KG	100	R\$17,58	R\$1.758,00
AMENDOIN DESCASCADO	KG	300	R\$13,00	R\$3.900,00
BANANA CATURRA	KG	2.000	R\$2,59	R\$5.180,00
BANANA PRATA	KG	2.000	R\$3,69	R\$7.380,00
BATATA DOCE	KG	2.000	R\$2,53	R\$5.060,00
BERGAMOTA POCAN	KG	4.000	R\$3,36	R\$13.440,00
BETERRABA	KG	2.000	R\$3,21	R\$6.420,00
BISCOITO TIPO CASEIRO	KG	1.800	R\$20,00	R\$36.000,00
BISCOITO TIPO MARIA	UN	2.500	R\$6,60	R\$16.500,00
BROCOLIS	KG	1.000	R\$5,83	R\$5.830,00
CANJICA AMARELA EBRANCA	KG	1.000	R\$3,00	R\$3.000,00
CEBOLA	KG	500	R\$3,71	R\$1.855,00
CENOURA	KG	1.200	R\$3,30	R\$3.960,00
CHEIRO VERDE	KG	400	R\$9,79	R\$3.916,00
CHUCHU	KG	1.300	R\$2,63	R\$3.419,00
COUVE FLOR	KG	500	R\$4,98	R\$2.490,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

000112

	COUVE FOLHA	KG	200	R\$6,18	R\$1.236,00
	CUCA	KG	500	R\$15,00	R\$7.500,00
	DOCE DE FRUTAS	KG	200	R\$17,88	R\$3.576,00
	DOCE DE LEITE	UN	350	R\$20,00	R\$7.000,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	KG	7.500	R\$2,41	R\$18.075,00
	FEIJAO PRETO TIPO 1	KG	3.500	R\$8,60	R\$30.100,00
	FUBA DE MILHO	KG	1.500,00	R\$4,50	R\$6.750,00
	GOIABA	KG	200	R\$5,11	R\$1.022,00
	IOGURTE	LT	2.000	R\$5,50	R\$11.000,00
	LARANJA	KG	1.500	R\$2,34	R\$3.510,00
	LIMÃO	KG	100	R\$2,27	R\$227,00
	MACARRÃO RIGATONE/ PARAFUSO	KG	3.000	R\$5,50	R\$16.500,00
	MAMÃO	KG	300	R\$3,99	R\$1.197,00
	MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA	KG	2.000	R\$3,95	R\$7.900,00
	MELADO DE CANA	KG	400	R\$13,00	R\$5.200,00
	MELAO	KG	300	R\$3,64	R\$1.092,00
	MELANCIA	KG	500	R\$1,64	R\$820,00
	MILHO VERDE	KG	4.000	R\$4,49	R\$17.960,00
	OVOS DE GALINHA	DZ	800	R\$7,00	R\$5.600,00
	PÃO DE LEITE	KG	1.800	R\$12,30	R\$22.140,00
	PEPINO	KG	500	R\$3,14	R\$1.570,00
	PESSEGO	KG	300	R\$4,72	R\$1.416,00
	PIMENTÃO	KG	100	R\$5,05	R\$505,00
	POLPA DE FRUTAS CANGELADA	KG	1.500	R\$13,40	R\$20.100,00
	QUEIJO	KG	300	R\$30,00	R\$9.000,00
	REPOLHO	KG	2.000	R\$2,40	R\$4.800,00
	TOMATE	KG	2.000	R\$4,57	R\$9.140,00
	VAGEM	KG	350	R\$7,43	R\$2.600,50
	VINAGRE	LT	1.200	R\$4,50	R\$5.400,00

000113

S S

107

				Total do projeto:	R\$465.569,50


IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS

A Cooperativa possui veículo especial destinado a logística da alimentação escolar, caixas de polietileno vazadas, para o transporte, a fim de proporcionar qualidade aos produtos entregues. Parte dos produtos, os in natura, serão entregues diretos pelos agricultores, para evitar carga e descarga excessiva e garantir que os produtos cheguem mais frescos e com qualidade nas escolas. Todo processo de pedido e entregas será acompanhado pelo responsável por esse setor na COOPAFI.

V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A Cooperativa da Agricultura Familiar Integrada de Santo Antonio do Sudoeste (COOPAFI) foi fundada no município de Santo Antonio do Sudoeste em Janeiro de 2007, com o objetivo de organizar a agricultura familiar e a cadeia produtiva de alimentos na agricultura familiar e promover a comercialização destes produtos na região. Possui muita experiência em projetos de fornecimento institucional como PNAE e PAA. Ao longo de sua existência vem estimulando a organização das agroindústrias de processamento e elaboração de produtos primários, bem como a estruturação de novas agroindústrias certificadas e com capacidade para produção escalonada e qualificada. A COOPAFI acredita na organização da produção e na comercialização, para o fortalecimento da Agricultura Familiar e o desenvolvimento de um projeto sustentável, de geração de renda e qualidade de vida no campo.

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Santo Antonio do Sudoeste, 14 de Junho de 2021.	 Lucélia Claudia Machado Crespão(Diretora Presidente)	Fone/E-mail: coopafisas@hotmail.com (46) 3563-1122 CPF:040.947.499-18
---	---	---

Lucélia C. M. Crespão
 Diretora Presidente
 CPF 040.947.499-18

08.691.821/0001-23
COOPERATIVA DA AGRICULTURA
FAMILIAR INTEGRADA DE
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
 BR 163, Bairro Vila Catarina - CEP
 85710-000 - Santo Ant. do Sudoeste - PR

000114

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
06/2021
PROJETO DE VENDA

PROPONENTE: COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE
SANTO ANTONIO DO SUDOESTE-PR -
COOPAFI

CPF/CNPJ: 08.691.821/0001-23

DATA: 19/05/2021

Município de Santo Antonio
do Sudoeste - PR

RECEBIDO

Em: 16/5/21

Horário: 13:30


Comissão de Licitações

000115

ANEXO III
MODELO PROPOSTA POR AGRICULTOR/PRODUTOR
APRESENTAR JUNTO AO PROJETO DE VENDA - RELAÇÃO DE PRODUTOS

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Produtor
27	CUCA - em embalagem plástica, transparente, com registro na Vigilância Sanitária Municipal, embalado e rotulado de acordo com a legislação vigente.	100	KG	15,00	VILSON DE OLIVEIRA
31	FELJÃO PRETO - TIPO 1, safra nova, grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de material terroso, sujidades, pedras, fungos ou parasitas e mistura de outras variedades e espécies, embalagem contendo 01Kg.	3000	KG	8,60	VILSON DE OLIVEIRA
39	MANDIOCA CONGELADA DESCASCADA - graúda, de primeira qualidade, raiz limpa e sem cascas, de boa qualidade, sem defeitos, com aspecto, aroma, sabor e cor da polpa típicos da variedade, com uniformidade de tamanho e cor, ausência de rachaduras, perfurações e cortes provocados mecanicamente ou por insetos e doenças. As raízes devem ser próprias para o consumo humano e oriundos de vegetais saudáveis, com colheita recente, isentos de umidade externa anormal, odor e aspectos estranhos	2000	KG	3,95	VILSON DE OLIVEIRA
43	MILHO VERDE - sem palha, de primeira qualidade, limpo e embalado em pacotes de 5 kg de primeira qualidade sem defeitos, com aspecto, aroma, sabor e cor dos grãos típicos da variedade.	2000	KG	4,49	VILSON DE OLIVEIRA

Atenciosamente.

Vilson de Oliveira

VILSON DE OLIVEIRA

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, 14 DE JUNHO DE 2021

AS